
SMLOUVA O DíLO 
č. 94240007

(dále jen "Smlouva")

kterou uzavřely

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů

(dále jen "OZ"),

dále uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany
(dále jen "Smluvní strany"):

OZO Ostrava s.r.o.
IČO: 623 00 920

Sídlo společnosti: Frýdecká 680/444, Kunčice, 71900 Ostrava
Spisová značka: C 12647, Krajský soud v Ostravě

Zastoupena: Ing. Karel Belda, jednatel

jako Objednatel (dále jen .Objednatel") na straně jedné

a

PINYA s.r.o.
IČO: 293 12 922

Sídlo společnosti: Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno
Spisová značka: C 73455, Krajský soud v Brně

Zastoupena: Jan Havlas, jednatel

jako Zhotovitel (dále jen "Zhotovitel") na straně druhé

takto:



I.
Definice a prohlášení stran

1.1 Dílem (dále jen "Dílo") se rozumí vytvoření firemního intranetu na platformě SharePoint Online
pro Objednatele. Bližší specifikace Díla je uvedena v Příloze Č. 1 Nabídka na vývoj OZO
firemního intranetu na platformě SharePoint M365 pro společnost OZO Ostrava s.r.o. (dále jen
"Nabídka" či "Příloha Č. 1")a Příloze Č. 2 této Smlouvy definována níže v bodě 2.2.

1.2 Cenou (dále jen "Cena") se rozumí cena Díla sjednaná Smluvními stranami na
částku Kč (slovy: korun českých) + zákonná DPH. Cena
obsahuje veškeré náklady na služby, práce, dopravu, poplatky, a jakékoli další výdaje nutné ke
kompletní a kvalitní realizaci Orla. Bližší specifikace ceny je uvedena v Příloze Č. 1 této Smlouvy
a je v souladu s dodanou Poptávkové řízení na vytvoření a správu "OZO firemního intranetu" pro
naši společnost, která je Přílohou Č. 2 této Smlouvy, zvláště odstavcem 4.

1.3 Cena Díla je stanovena dohodou Smluvních stran takto:
Celé Dílo = Kč + zákonná DPH

1.4 Odezvou (dále jen "Odezvou") se rozumí povinnost Objednatele reagovat na výzvu Zhotovitele
k součinnosti podle odst. 7.2 písmoa) této Smlouvy v termínech, které tato Smlouva stanoví.

1.5 Nedodělkem (dále jen .Nedodělek") se rozumí jakákoliv nedokončená práce na Díle oproti této
Smlouvě. Vadou Díla (dále jen "Vada") se rozumí, nemá-Ii Dílo vlastnosti v této Smlouvě
vymíněné nebo tvrzené uživatelskými pokyny udělenými Zhotovitelem, zejména pokud Dílo není
způsobilé k užívání pro účel vymíněný Objednatelem ve Smlouvě či pro účel ze Smlouvy
plynoucí, nebo nemá vlastnosti stanovené v analýze, která je prvotní součástí Díla. Za Vadu se
nepovažuje, pokud Dílo nelze provozovat na jiném, např. novějším operačním systému
nebo hardware nebo ve spolupráci s jiným softwarem, než vyplývá z požadavků na softwarovou
a hardwarovou připravenost dle této Smlouvy. Za Vadu se nepovažuje, pokud Objednatel není
schopen dodat dostatečná oprávnění a licence k fungování díla dle specifikace.

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že
je k plnění dle této Smlouvy plně odborně způsobilý a že má v tomto oboru platné
živnostenské oprávnění;
v případě, že k plnění dle této Smlouvy bude využívat třetích osob (zaměstnanců, osob
v obdobném postavení či spolupracujících osob), odpovídá se za odbornou způsobilost
těchto osob;
je ochoten a schopen Dílo řádně provést.

1.7 Objednatel prohlašuje, že
Zhotoviteli vědomě nezamlčel žádnou podstatnou skutečnost, která by měla nebo mohla
mít vliv na řádné provádění Díla nebo jeho Cenu, přičemž při posuzování daného bude
brána v potaz omezená odbornost Objednatele v dané oblasti;
je schopen dostát svým závazkům z této Smlouvy, zejména že má prostředky na zaplacení
Ceny, že proti němu není vedena exekuce, není v úpadku a ani mu exekuce či úpadek
nehrozí.

II.
Předmět Smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že pro Objednatele provede svým jménem, na svůj náklad, odpovědnost
a nebezpečí Dílo a Objednatel se zavazuje, že toto Dílo převezme a zaplatí Zhotoviteli Cenu, to
vše za podmínek uvedených v této Smlouvě.

2.2 Podrobná specifikace obsahu Díla je definována ze strany Objednatele a je součástí Přílohy Č 2
Poptávkové řízení na vytvoření a správu "OZO firemního intranetu" pro naši společnost
této Smlouvy (dále jen "Zadání").

Stránka 2 z 9



2.3 Součástí povinností Zhotovitele je i obstarání veškerých věcí a materiálů potřebných k provedení
Díla, kromě případů, kdy je tak dle této Smlouvy či písemné dohody Smluvních stran povinen
učinit Objednatel. Cena těchto věcí a materiálů včetně nákladů na jejich obstarání je zahrnuta v
Ceně.

2.4 V případě, že po předání Díla vznikne požadavek na rozšíření funkcionalit Díla ze strany
Objednatele, bude tento požadavek oceněn a Smluvní strany následně podepíší změnový list,
který opravňuje Zhotovitele k navýšení Ceny o částku definovanou změnovým listem, a to ve
formě dodatku dle čI. 15.4. této Smlouvy.

2.5 V případě, že je vytvořené Zadání, která definuje specifické požadavky a očekávání týkající se
Díla, a následně dojde k významnému odklonění od tohoto Zadání na žádost Objednatele,
odpovědnost Zhotovitele za dodané Dílo se může měnit. Konkrétně, pokud Objednatel požaduje
změny, které se výrazně liší od původně schváleného Zadání, Zhotovitel nemusí být schopen
zaručit plnou funkčnost, kompatibilitu nebo výkon Díla v souladu s původními specifikacemi. Na
takové změny bude objednatel upozorněn projektovým manažerem Zhotovitele. Jakékoliv takové
změny mohou také vyžadovat dodatečné náklady a čas k implementaci. Objednatel by měl být
připraven na možnost, že takové změny mohou vést k dodatečným nákladům a prodloužení
časového rámce projektu.

III.
Cena Díla a platební podmínky

3.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že Objednatel zaplatí Zhotoviteli Cenu v níže uvedených
termínech a dle níže uvedených platebních pravidel v souladu se Zadáním, a to dle fází
uvedených v Příloze 1. Smlouvy:

(a) První zálohu na 15 % Ceny Díla, kterou uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě zálohové
faktury, kterou Objednatel obdrží po dokončení Fáze 1. Úhradu provede do 14 dní od
obdržení vystavené zálohové faktury;

(b) Druhou zálohu na 50 % Ceny Díla, kterou uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě
zálohové faktury, kterou Objednatel obdrží po dokončení Fáze 2. Úhradu provede do
14 dní od obdržení vystavené zálohové faktury

(c) Třetí zálohu na 15 % Ceny Díla, kterou uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě zálohové
faktury, kterou Objednatel obdrží po dokončení Fáze 3. Úhradu provede do 14 dní od
obdržení vystavené zálohové faktury

(d) Po ukončení Fáze 4 vystaví Zhotovitel Objednateli konečnou fakturu. Na Cenu se ve
faktuře započte vždy 100 % Zálohy. Částku fakturovanou v souladu s těmito pravidly
Objednatel Zhotovíteli uhradí do 14 (čtrnácti) dní od doručení faktury Objednateli.

3.2 Faktura bude zaslána e-mailemveformátuPDF-Anaadresufaktury@ozoostrava.cz. optimálně
s elektronickým podpisem. Faktury Zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyžadované platnými
právními předpisy. Peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy bude připsána na
účet Zhotovitele uvedený na faktuře. V případě, že na faktuře bude splatnost jakéhokoliv plnění
odlišná od splatnosti sjednané v této Smlouvě, sjednávají Smluvní strany, že splatnost uvedená
na příslušné faktuře má přednost před ujednáním této Smlouvy. To neplatí, pokud na faktuře
bude uvedena splatnost kratší než v této Smlouvě, v takovém případě má přednost ujednání této
Smlouvy.

3.3 V případě prodlení Objednatele s úhradou Zálohy, které nebude Objednatelem napraveno ani na
základě písemné výzvy Zhotovitele k nápravě se stanovením dodatečné lhůty v délce nejméně
7 dní (sedmi dní) ode dne doručení této výzvy Objednateli, je Zhotovitel oprávněn od této
Smlouvy odstoupit. Zhotovitel má též právo pozastavit práce na provádění Díla do doby, než
dojde k úhradě o tuto dobu je automaticky prodloužena doba plnění Fází dle Harmonogramu,
který je uveden v Příloze Č. 1 této Smlouvy a v souladu se Zadáním.

Stránka 3 z 9



IV.
Doba a místo plnění

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel provede Dílo a předá Objednateli v níže uvedených
termínech:
(a) zahájení Díla: neprodleně po podpisu této Smlouvy, nejpozději do 3 následující

pracovních dní;
(b) dokončení Díla a předání Objednateli: dle Nabídky a v souladu se Zadáním.

4.2 Harmonogram vytvořený v souladu se Zadáním a Nabídkou je uveden v Příloze Č. 1 této
Smlouvy. Konečný termín i jednotlivé mezi termíny se bez dalšího prodlužují o dobu, po kterou je
Objednatel v prodlení s úhradou Zálohy nebo jakékoli části Ceny. Totéž platí v případě prodlení
Objednatele s Odezvou.

V. 
Způsob provádění díla

5.1 Při provádění Díla je Zhotovitel povinen postupovat odborným způsobem při zachování veškeré
odborné péče a je povinen chránit oprávněné zájmy Objednatele, které jsou mu známy nebo
které mu s ohledem na jeho kvalifikaci musí být známy.

5.2 Při provádění Díla je Zhotovitel povinen dodržovat ujednání této Smlouvy, platné právní předpisy,
závazné technické normy, jakož i další pravidla a postupy obvyklá při provádění předmětného
Díla.

5.3 Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně a je vázán příkazy Objednatele, vyjma
příkazů Objednatele týkající se odborného provádění Díla.

5.4. Zhotovitel je oprávněn využít k provádění Díla svých zaměstnanců, osob v obdobném postavení
či spolupracujících osob, přičemž v takovém případě odpovídá Objednateli jako by plnění
prováděl Zhotovitel sám.

VI.
Odpovědné osoby

6.1 Smluvní strany prohlašují, že ve věci této Smlouvy jsou oprávněni jejich jménem jednat tyto
odpovědné osoby (dále jen "Odpovědné osoby"):

(a) ve věcech technických:

za Zhotovitele: Ing. Igor Šrom: igor.srom@pinya.cz; +420601 133 154

za Objednatele: Jan Polášek: polasek@ozoostrava.cz; +420 725 010 325

(b) ve věcech smluvních:

za Objednatele: statutární orgán nebo osoby pověřené platnou písemnou plnou
mocí

za Zhotovitele: statutární orgán nebo osoby pověřené platnou písemnou plnou
mocí.

6.2 Každá Smluvní strana je oprávněna provést změnu Odpovědných osob s tím, že tato změna je
vůči druhé Smluvní straně účinná ode dne, kdy obdržela písemné vyrozumění o této změně.

Stránka 4 z 9



VII.
Součinnost Objednatele

7.1 Objednatel se zavazuje na vlastní náklady poskytnout Zhotoviteli níže uvedenou součinnost
potřebnou k řádnému provedení Díla a zajistit bezproblémový přístup do místa plnění
Díla. Objednatel je povinen zajistit odpovídající cloudové služby v rámci vybrané služby od
společnosti Microsoft Office 365.

7.2 V případě, že se Objednatel rozhodne využít hostovaných služeb Zhotovitele, bude toto řešení
objednáno separátně a adekvátní technickou připravenost zajisti Zhotovite!. Hostovaná služba
bude zpoplatněna měsíčně dle aktuálního ceníku služeb.

Operační systém uživatelský stanic Windows 7SP1+, Windows 10+
Internet. Prohlížeč podpora Microsoft Edge chromium, Google Chrome,

FireFox
Služby a licence MS 365 Power Automate, PowerApps, SharePoint

online
Oprávnění MS 365 Správcekolekce webu SharePoint online

SprávcePowerApps, PowerAutomate
Přístup do centrální administrace SharePoint
online

(a) Připravenost v oblasti lidských zdrojů (Odezva):

alespoň 1x za 2 týdny, nebo častěji dle domluvy, operativní schůzka s osobou
odpovědnou za dané Dílo, kterou se pro účely Odezvy za Objednatele považuje pan
Jan Polášek, vedoucí útvaru IT, email: polasek@ozoostrava.cz. schůzka se
uskuteční na písemnou výzvu Zhotovitele, která musí být Objednateli doručena
nejméně tři dny před plánovaným termínem operativní schůzky; Schůzka může být
konaná i vzdáleně pomocí technického prostředku umožňující ověření totožnosti
pomocí videa.
v případě, že Zhotovitel vznese dotaz na Objednatele prostřednictvím e-rnaíluje
Objednatel povinen odpovědět nejpozději do 48 hodin pracovního dne od obdržení
e-mailu;
v případě, že výše uvedená osoba odpovědná za Dílo nebude dostupná, je
Objednatel povinen za ní předem zvolit zástupce a informovat o tom Zhotovitele;
Objednatel je povinen zpřístupnit vzdálený přístup na server či testovací stanici na
základě požadavku Zhotovitele, a to nejpozději do 24 hodin pracovního dne od
doručení písemné výzvy Zhotovitele;
na základě požadavku Zhotovitele Objednatel poskytne Zhotoviteli bez zbytečného
odkladu i veškerou další součinnost potřebnou k plnění povinností a výkonu práv
Zhotovitele dle Smlouvy.

7.3 V případě, že Zhotovitel bude mít za to, že mu Objednatel neposkytuje Odezvu, je Zhotovitel
oprávněn písemně na tuto skutečnost upozornit Objednatele a současně ho písemně vyzvat
k nápravě v přiměřené lhůtě nikoliv kratší než 7 dní (sedmi dní) od doručení písemné výzvy
k nápravě Objednateli. V případě, že bude Objednatel opakovaně v prodlení s Odezvou po dobu
delší 7 dní (sedmi dní) po uplynutí lhůty k nápravě, je Zhotovitel oprávněn od této Smlouvy
odstoupit. Zhotovitel má též právo pozastavit práce na provádění Díla do doby, než dojde
k nápravě. V případě odstoupení od smlouvy má Objednatel právo na vyúčtovaní vynaložených
nákladů.

7.4 V případě že Dílo bude napojeno na systémy třetích stran je Objednatel povinen zajistit
součinnost dodavatele třetí strany, tak aby Dílo bylo možné realizovat a dokončit dle požadavku
Objednatele. Týká se to především zajištění přístupů k datům, jak čtení, tak zápisu dat, příprava

Stránka 5 z 9



komunikační platformy API, Databáze, XML, webové služby a podobně. Pokud dojde k zjištění
technické omezenosti třetí strany nenese Dodavatel odpovědnost.

VIII.
Předání a převzetí díla

8.1 Dílo jako celek se povazuje za předané, je-Ii Zhotovitelem jako celek řádně dokončeno
a Zhotovitel umožní Objednateli jeho užití.

8.2 Předání Díla se osvědčuje akceptačním protokolem. Dílo se považuje za řádně dokončené a
předané Objednateli i tehdy, pokud Objednatel odmítne Dílo převzít bez oprávněného důvodu
nebo pokud k převzetí Díla nepřistoupí ani do 7 dní (sedmi dní) poté, co bude k převzetí
Zhotovitelem vyzván.

8.3 O předání Díla jako celku Smluvní strany sepíší akceptační (předávací) protokol, kterým
Objednatel potvrdí předání Díla jako celku.

8.4 Objednatel je povinen převzít Dílo a potvrdit převzetí Díla bez výhrad i v případě, že Dílo bude
mít drobné Vady a Nedodělky, přičemž tyto Vady a Nedodělky nebudou samy o sobě ani ve
spojení s jinými bránit řádnému užívání Díla. Tyto Vady a Nedodělky musí Objednatel uvést
v akceptačním protokolu se stanovením termínu k jejich odstranění. Smluvní strany sjednávají,
že drobnými Vadami a Nedodělky se pro účely této Smlouvy nepovažují zejména nefunkčnost
Díla či pokud vlastnosti Díla neodpovídají vlastnostem sjednaným v analýze, která bude
provedena ve Fázi 1 projektu Harmonogramu uvedeného v Příloze Č. 2.

IX.
Vlastnické právo, nebezpečí škody, práva z duševního vlastnictví

9.1 Objednatel se stane vlastníkem Díla až po úplném zaplacení Ceny, do této doby je vlastníkem
Díla, resp. jeho hmotné části Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle nese až do předání Díla
Objednateli Zhotovitel.

9.2 Dílo je předmětem duševního vlastnictví. Objednateli náleží právo užít Dílo k účelu, který vyplývá
z této Smlouvy, jinak k účelu, ke kterému dílo tohoto druhu obvykle slouží.

9.3 V případě, že se Objednatel dostane do prodlení s úhradou Ceny nebo jakékoli její části, má
Zhotovitel právo znemožnit Objednateli používání Díla či jakékoli jeho části až do úplného
zaplacení dluhu. Objednatel bez dalšího po dobu prodlení s úhradou Ceny či jakékoli její části
ztrácí právo Dílo užít.,

9.4 Smluvní strany prohlašují, že si jsou plně vědomy, že při plnění této Smlouvy může dojít
k vytvoření autorského díla Zhotovitelem (resp. jeho smluvními partnery a/nebo zaměstnanci) ve
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "autorský zákon"). Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat ke
každému z autorských děl majetková autorská práva jejich autorů, zejména pokud se jedná o
zaměstnanecké dílo dle § 58 autorského zákona.

9.5 Dílo není přenositelný na žádné další subjekty, teda není možné je kopírovat a distribuovat dál.

9.6 Smluvní strany společně potvrzují, že Objednatel je vlastníkem veškerého obsahu Díla (např.
fotografií, dokumentů, textů apod.)

X. 
Záruční podmínky, odpovědnost za vady

10.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za Vady, které bude mít Dílo v době jeho předání Objednateli,
jakož i za Vady, které se na orle projeví v záruční době. Záruční doba činí 12 (dvanáct) měsíců
a začne běžet ode dne převzetí Díla Objednatelem.

Stránka 6 z 9



10.2 Odpovědnost Zhotovitele za Vady Díla se nevztahuje na vady vzniklé na straně Objednatele
špatnou obsluhou, neodborným nebo nepřiměřeným zacházením, neodbornou instalací nebo
použitím Díla, které je v rozporu s uživatelskými pokyny udělenými Zhotovitelem.

10.3 10.3 Objednatel je povinen Vadu oznámit (reklamovat) Zhotoviteli e-mailem na adresu
Zhotovitele: podpora@pinya.cz a na e-mailovou adresu Odpovědné osoby Zhotovitele.
V oznámení Objednatel popíše Vadu tak, aby Zhotovitel mohl tuto Vadu identifikovat.

10.4 Po obdržení reklamace (tj. uplatnění Vady kryté poskytnutou zárukou) Objednatele je Zhotovitel
povinen písemně Objednateli oznámit, nejpozději do tří pracovních dnů po obdržení reklamace,
zda reklamovanou Vadu či Vady uznává či nikoliv a v případě, že nikoliv, je povinen uvést
oprávněné důvody jejich neuznání. Pokud tak neučiní, má se za to, že s reklamací Objednatele
souhlasí a Vady jím reklamované uznává.

10.5 Odpovídá-Ii Zhotovitel za Vadu, a Dílo nelze pro tuto Vadu řádně užívat, neběží záruční doba
počínaje řádným oznámením této vady až do doby jejího odstranění; je povinen tuto Vadu na
výzvu Objednatele odstranit v dohodnuté lhůtě, jinak ve lhůtě přiměřené poté, co Objednatel Vadu
Zhotoviteli řádně oznámí.

10.6 Ukáže-Ii se, že odstranění Vady není možné, nebo neodstraní-Ii Zhotovitel reklamovanou Vadu
včas, může Objednatel požadovat dle svého výlučného uvážení namísto odstranění Vady
přiměřenou slevu z ceny díla či je oprávněn od této smlouvy odstoupit.

XI.
Servisní smlouva

11.1 V souvislosti s touto Smlouvou bude dle domluvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena
Servisní smlouva o údržbě a podpoře (SLA), v níž by se Zhotovitel zavázal poskytovat Objednateli
v souladu s takovou servisní smlouvou služby provozu, údržby, podpory ("Servisní smlouva").
Tato Servisní smlouva bude vyhotovena jako samostatný dokument.

11.2. Případné změny rozsahu Díla budou ode dne uzavření Servisní smlouvy řešeny podle pravidel
uvedených v Servisní smlouvě.

XII.
Porušení smluvních povinností

12.1 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s provedením Díla jako celku, zavazuje se zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Ceny Díla vyčíslené bez DPH, a to za každý započatý
den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody

12.3 V případě, že Objednatel bude vůči Zhotoviteli v prodlení s některou platbou dle této Smlouvy,
zavazuje se Objednatel zaplatit Zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za
každý započatý den prodlení.

12.4 Žádná ze Smluvní stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých povinností
vyplývajících ze Smlouvy, bránila-Ii jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost
k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou
Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody
bránící řádnému plnění Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí
k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody.

12.5 Jakoukoliv smluvní pokutu podle této Smlouvy je Smluvní strana povinna uhradit nejpozději do
30 dní ode dne doručení písemné výzvy druhé Smluvní strany, a to bezhotovostním způsobem
na účet příslušné Smluvní strany uvedený ve výzvě. Tímto není nikterak dotčen nárok na náhradu
škody.

Stránka 7 z 9



XIII.
Ochrana zájmů stran

13.1 Strany povazuji za důvěrné všechny informace o druhé Straně, které vyplývají z uzavřené
Smlouvy nebo které se dozví v souvislosti s jejím plněním, a proto samostatně uzavřely Smlouvu
o ochraně důvěrných informací. Strana, která získala od druhé strany důvěrné informace, tyto
důvěrné informace nesdělí či nezpřístupní třetí osobě bez písemného souhlasu druhé Strany.
Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě Strany pouze v rozsahu a za
podmínek nezbytných pro řádné plnění práva povinností vyplývajících ze Smlouvy. Závazek
mlčenlivosti platí během trvání Smlouvy a dále i po ukončení Smlouvy bez časového omezení.
Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na:

informaci o tom, že mezi Stranami byla uzavřena Smlouva,
informace, které jsou nebo se stanou veřejně dostupnými bez porušení závazku mlčenlivosti,
informace vyžadované soudy, správními úřady, orgány činnými v trestním řízení,
informace vyžadované auditory pro zákonem stanovené účely nebo nezávislými poradci
Stran při dodržení podmínek pro ochranu důvěrných informací stanovených Smlouvou.

13.2 Zhotovitel je po schválení Objednatelem oprávněn bez časového omezení uvádět Objednatele
ve spojení s jeho logem v seznamu svých referenčních zákazníků, jakož i specifikaci předmětu
Díla. Uvedení těchto skutečností není porušením povinnosti mlčenlivosti.

13.3 Žádné ustanovení Smlouvy nebrání nebo neomezuje Zhotovitele ve zveřejnění nebo obchodním
využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné povahy, kterou získal při
plnění Smlouvy.

13.4 Objednatel dbá, aby Zhotoviteli nebyly sdělovány osobní údaje uživatelů Objednatele, není-Ii to
nezbytné pro řádné plnění Díla. Pokud jsou uživatelská jména tvořena jmény anebo příjmeními
uživatelů, je na Objednateli, aby zajistil souhlas uživatelů s užitím těchto osobních údajů pro tento
účel. Objednatel předem upozorní Zhotovitele na pravidla pro ochranu soukromí, pokud je má
zavedena.

13.5 S ohledem na skutečnost, že při plnění Smlouvy bude mít Zhotovitel přístup k osobním údajům
ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále
jen .Nařizenl"), a zákona Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "ZZOU"), vystupuje v pozici zpracovatele a Objednatel je v pozici správce.
S ohledem na to se Zhotovitel zavazuje:
(a) zpracovávat osobní údaje pouze pro účely a v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy;
(b) uchovávat osobní údaje pouze po dobu účinnosti této Smlouvy, přičemž jakmile účel

zpracování osobních údajů pomine, je povinen údaje smazat či vrátit Objednateli;
(c) při zpracování osobních údajů je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a zajistit

veškerá nezbytná zabezpečení pro ochranu osobních údajů, a to jak z hlediska technických
postupů, tak chování jeho zaměstnanců či třetích osob, které k plnění Díla dle této Smlouvy
využívá.

13.6 Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškerou újmu, která Objednateli vznikne v souvislosti
s porušením povinností Zhotovitele jako zpracovatele při zpracování osobních údajů dle této
Smlouvy, Nařízení a ZZOU.

13.7 Zhotovitel se zavazuje, že po dokončení Díla nebude mít přístup k datům Objednatele, pokud
mu Objednatel tento přístup neumožní.

XIV.
Doručování

14.1 Veškeré písemnosti související s touto Smlouvou si budou Smluvní strany doručovat písemně
prostřednictvím doručovatele poštovních služeb vždy formou doporučeného psaní nebo

Stránka 8 z 9



prostřednictvím datové schránky, ledaže je v této smlouvě pro konkrétní případ stanoveno jinak.
Pro případ, že nebude možné některé Smluvní straně písemnost výše uvedeným způsobem
doručit, dohodly se Smluvní strany na tom, že se pro účely této Smlouvy písemnost považuje za
doručenou třetím dnem následujícím po dni, ve kterém byla zásilka obsahující písemnost
odeslaná druhé Smluvní straně.

XV.
Závěrečná ustanovení

15.1 Druhý účastník smlouvy bere na vědomí, že společnost OZO Ostrava s.r.o. je dle zákona
Č. 340/2015 Sb. osobou, která je povinna uveřejňovat smlouvy v registru smluv.

15.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy podepsané oběma Smluvními
stranami:
Příloha Č. 1:
Nabídka na vývoj OZO firemního intranetu na platformě SharePoint M365 pro společnost
OZO Ostrava s.r.o
Příloha Č. 2:
Poptávkové řízení na vytvoření a správu "OZO firemního intranetu" pro naši společnost

15.3 Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak ustanoveními OZ.

15.4 V případě, že některé ujednání této Smlouvy bude neplatným, nemá tato skutečnost vliv na
platnost ostatních ujednání této Smlouvy ani na platnost této Smlouvy jako celku, pokud z obsahu
dotčeného ujednání nebo z jeho povahy nebo z okolností uzavření této Smlouvy a zejména z vůle
smluvních stran či některé z nich projevené před jejím uzavřením nebude zřejmé, že dotčené
ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. V případě, že nastane neplatnost
některého oddělitelného ujednání této Smlouvy, zavazují se smluvní strany, že do 15 (patnácti)
dnů ode dne, kdy neplatnost oddělitelného ujednání této Smlouvy vyjde najevo, nahradí neplatné
oddělitelné ujednání ujednáním novým a platným, které bude svým obsahem a účelem nejlépe
odpovídat vůli Smluvních stran či některé z nich, která před uzavřením této Smlouvy vedla ke
sjednání neplatného oddělitelného ujednání, nedojde-Ii k dohodě Smluvních stran v této otázce,
pak se namísto neplatného oddělitelného ujednání použije to ustanovení platného právního
předpisu, které bude svým obsahem a účelem, s přihlédnutím k vůli Smluvních stran či některé
z nich projevené před uzavřením této Smlouvy, dané otázce nejbližší.

15.5 Změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou číslovaných dodatků. Pro
účely uzavírání této Smlouvy Smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu lze uzavřít
pouze písemnou formou s podpisy na jedné listině.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni, za rozumové slabosti, lehkomyslnosti či při hrubém nepoměru vzájemných plnění,
po vzájemném projednání a zapracování jejich připomínek a poté, co obě strany měly
dostatečnou možnost získat kvalifikovanou právní pomoc. Na důkaz souhlasu s celým obsahem
Smlouvy ji smluvní strany stvrzují vlastnoručními podpisy.

Příloha Č. 1: Nabídka Zhotovitele
Příloha Č. 2: Poptávka Objednatele

Zhotovíte
PINYAs

Objednatel:
OZO Ostrava s.r.o.

Ing. Karel Selda

Stránka 9 z 9




